【報道各位】

 死亡したメスゾウ（12歳）の献花台設置について

令和６年 9月 10日（火）に死亡したメスゾウ（12歳）の献花台を下記の通り設置します。多く
の方に見送っていただけるよう、市民の皆様への周知にご協力いただきますようお願いいたします。

【設置期間】 9月１１日（水）12時から9月23日（月・祝）12時まで
※9月23日は、例年午後に動物慰霊祭を行っております。

【設置場所】  メスゾウ舎寝室そば（正面エントランス側）

 【死亡したアジアゾウについて】
 性別：メス
生年月日：2012年2月21日
ミャンマー名：モー・トウン・ヌエ

＜参考：アジアゾウについて＞
生息地 ：インド、ミャンマー、タイ等
寿命 ：60 ～80年
体長 ：5.5～6.5m
体重 ：3～4.5トン
ワシントン条約付属書 Ⅰ
IUCN レッドリスト EN

令和６年9月11日
福岡市動物園
担当： 川越

電話 092-531-1960

メスゾウ舎

献花台設置場所

正門